2021/9/6 科技部办公厅 中科院办公厅关于举办2021年全国科学实验展演汇演活动的通知-中华人民共和国科学技术部

www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/qtwj/qtwj2021/202108/t20210826_176607.html 1/2

请输入关键字 搜

首页 组织机构 信息公开 科技政策 科技计划 政务服务 党建工作 公众参与 专

中华人民共和国科学技术部　www.most.gov.cn

微信公众号 官方微博 公务邮箱

标　　题： 科技部办公厅 中科院办公厅关于举办2021年全国科学实验展演汇演活动的通知

索 引 号： 306-38-2021-737 发文机构： 科技部办公厅;中科院办公厅

成文日期： 2021-08-26 发布日期： 2021年08月24日

发文字号： 国科办才〔2021〕106号 有 效 性： 有效

科技部办公厅 中科院办公厅关于举办2021年全国科学实验展演汇演活动的通知

国科办才〔2021〕106号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级城市科技厅（委、局），国务院有关部门、直属机构科普工作主管司局，军委科技委综合局，中

科院院属各单位，各相关单位：

　　为深入贯彻落实习近平总书记关于科学普及工作的重要指示精神，以及党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，深入实施

创新驱动发展战略，在全社会弘扬科学精神、普及科学知识，推动提升全社会科学文化素养，根据2021年全国科技活动周安排，科技部、中科

院决定举办“2021年全国科学实验展演汇演活动”。现就有关事项通知如下。

　　一、举办目的

　　2021年全国科学实验展演汇演活动以“百年回望：中国共产党领导科技发展”为主题，深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大、十九届二中、三中、四中、五中全会精神，动员全国科技工作者、科普工作者、社会各界人士积极投身创新驱动发展战略的伟

大实践，展示百年来科技事业发展对国家经济社会发展的重要促进作用，展示科技创新在全面建成小康社会、满足人民群众美好生活需要、美

丽中国建设等领域的显著成效，助力实现中华民族伟大复兴中国梦。

　　二、活动组织

　　主办单位：科技部 中科院

　　承办单位：中国科学技术大学

　　三、活动安排

　　分推荐活动和展演汇演两个阶段。

　　1. 推荐活动时间：2021年9月30日前。

　　2. 推荐单位：各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市科技厅（委、局）负责本辖区内的选拔推荐工作；国务院有关部门、直属

机构、中央军委科技委负责本部门直属单位的选拔推荐工作。

　　3. 展演汇演活动时间：2021年10月27—29日。

　　4. 展演汇演活动地点：安徽省合肥市。

　　有关展演汇演活动的具体方案详见附件1。

　　四、有关要求

　　1. 各地各部门自愿组织报名参加。各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市，国务院各部门、直属机构至多可推荐3组代表队

（其中，各直辖市，教育部、卫生健康委、中科院、国资委、国防科工局、军委科技委至多可推荐6组代表队参加）；各推荐单位仅可安排1名

负责人和1名观摩人员参加，报名时填报的代表队队员信息即为证书信息。因受疫情影响，未举办2020年全国实验展演汇演活动，若之前已举

办预赛，各推荐单位仍可从中择优推荐。

javascript:void(0);
http://www.most.gov.cn/
http://www.most.gov.cn/zzjg/
http://www.most.gov.cn/kjzc/
http://www.most.gov.cn/
javascript:void(0);
https://weibo.com/MOST
https://mail.most.cn/
http://en.most.gov.cn/

2021/9/6 科技部办公厅 中科院办公厅关于举办2021年全国科学实验展演汇演活动的通知-中华人民共和国科学技术部

www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/qtwj/qtwj2021/202108/t20210826_176607.html 2/2

版权所有：中华人民共和国科学技术部

办公地址：北京市西城区文兴东街1号国谊宾馆（过渡期办公） | 联系我们

邮政地址：北京市海淀区复兴路乙15号 | 邮政编码：100862

ICP备案序号：京ICP备05022684 | 网站标识码：bm06000001 | 建议使用IE9.0以上浏览器或兼容浏览器

　　2. 代表队条件要求。代表队队员职业不限、年龄18周岁以上（2003年9月30日之前出生），可以是从事科研工作或科普工作的相关人员，

同时欢迎其他科技爱好者报名参加，符合以上条件者均可组队向当地科技行政主管部门或其所属部门报名参加。

　　3. 报名时间及要求。推荐活动由各地各部门自行决定。2021年将采用线上报名的形式，由各推荐单位负责人登录、填写、提交各项内容，

填报网址：http://kp2020.ustc.edu.cn/index/hybm。推荐单位应在9月30日之前将代表队汇总信息报至活动主办方，附件2、附件3盖章扫描

件上传提交到“2021全国科学实验展演汇演线上报名网站”（附件2、附件3在填报过程中由系统自动生成），未通过推荐单位自行报名的代

表队，报名无效。

　　4. 联系方式

　　联系人：中国科学技术大学 姜川

　　电 话：0551-63601954

　　手 机：13955141558

　　QQ交流群：2021全国科学实验展演汇演

　　QQ群号:1103893384

　　入群后请备注个人信息：省市+单位+姓名

　　附件：1. 2021年全国科学实验展演汇演活动实施方案

　　　　　2. 2021年全国科学实验展演汇演活动代表队报名表

　　　　　3. 2021年全国科学实验展演汇演活动推荐单位信息表

　　　　　　　　　　　　科技部办公厅　　中科院办公厅

　　　　　　　　　　　　2021年8月24日

　　（此件主动公开）

[放大字体] [缩小字体] [打印] [关闭窗口] [返回顶部]

扫一扫在手机打开当前页

http://www.most.gov.cn/lxwm/
https://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1BE60180D29A5EEBE053022819AC5626
http://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/qtwj/qtwj2021/202108/W020210826410234205978.docx
http://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/qtwj/qtwj2021/202108/W020210826410235451513.docx
http://www.most.gov.cn/xxgk/xinxifenlei/fdzdgknr/qtwj/qtwj2021/202108/W020210826410236548170.docx
javascript:close()